

VIVA, Odense A/S

**Arne Jacobsens Allé 16, 2.sal
2300 København S**

CVR-nr. 26 67 28 64

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. juni 2016

Bjørn Allentoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

VIVA, Odense A/S
Arne Jacobsens Allé 16, 2.sal
2300 København S

CVR-nr.: 26 67 28 64
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse

Bjørn Allentoft, formand
Philippe Grenet
Brian Jensen

Direktion

Philippe Grenet, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet indgår i Steen & Strøm Holding A/S koncernen. Selskabets hovedaktivitet er projektudvikling af det planlagte kommende butikscenter, VIVA, i Odense midtby. Butikscenret repræsenterer et nyt spændende citykoncept. Der henvises til www.vivaodense.dk

Aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer en grund i Odense midtby, hvorpå der kan opføres et butikscenter. Arbejdet med projektudvikling og udlejning af butikscenret pågår. Butikscenretet vil få et areal på op til 45.000 m² og i tilknytning hertil kan der opføres yderligere kontorbyggeri m.v. på i alt 13.000 m². Der foreligger lokalplan for området, der muliggør det planlagte byggeri. I denne forbindelse er der opnået gode rammebetingelser samt tilladelse til at kommuneplanens muligheder for 2 storbutikker over 2.000 m² opføres som en del af butikscenretet.

Byggestart afventer opnåelse af en tilfredsstillende udlejningsgrad. I den indtil nu forløbne projektperiode har udlejningsarbejdet imidlertid været væsentligt langsommere, end forventet. Som konsekvens heraf er tidspunkt for projektets byggestart og åbning endnu ikke fastsat, ligesom det vil blive redefineret i forhold til layout, indretning mv., således at cenretets indretning bliver tilpasset den aktuelle efterspørgsel. Dette indebærer en reduktion af størrelsen af en del butiksljemål og dermed en forøgelse af antallet af lejemaal. Udlejningsarbejdet vil i første omgang fokusere på en dagligvareenhed og nogle ankerbutikker. Dette så udlejningen sker i rigtig rækkefølge for cenretets optimale butiksmiks. Ved en tilstrækkelig udlejningsgrad vil der blive truffet beslutning om igangsætning af byggeriet.

Selskabets resultat før skat for regnskabsåret 2015 er et underskud på t.kr. 2.599, hvilket er lavere end forventet for året. Afvigelsen skyldes regulering af årets skat samt en lavere renteomkostning på gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 24.167.

Forventet udvikling

For 2016 forventes et underskud i niveauet t.kr. 3.000 før skat. Udviklingen skyldes den midlertidige udsættelse af projektet, der medfører, at renteudgifter ikke aktiveres.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de generelle risici, som projektudvikling indebærer. På nuværende tidspunkt afventer byggestart en tilfredsstillende udlejningsgrad.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Indtægter ved udlejning af butikscenter		286	548
Ejendomsomkostninger, butikscenter		<u>-223</u>	<u>-232</u>
Bruttoresultat		63	316
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		63	316
Resultat før finansielle poster		63	316
Finansielle omkostninger	1	<u>-2.662</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		-2.599	316
Skat af årets resultat	2	<u>1.310</u>	<u>-680</u>
Årets resultat		<u>-1.289</u>	<u>-364</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.289</u>	<u>-364</u>
		<u>-1.289</u>	<u>-364</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Projektomkostninger		<u>333.238</u>	<u>327.668</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>333.238</u>	<u>327.668</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>333.238</u>	<u>327.668</u>
Andre tilgodehavender		76	1.961
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>1.478</u>	<u>133</u>
Tilgodehavender		<u>1.554</u>	<u>2.094</u>
Likvide beholdninger		<u>2.451</u>	<u>2.043</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.005</u>	<u>4.137</u>
Aktiver i alt		<u><u>337.243</u></u>	<u><u>331.805</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		23.167	24.456
Egenkapital	4	24.167	25.456
Hensættelse til udskudt skat	5	2.366	2.331
Hensatte forpligtelser i alt		2.366	2.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		310.679	302.029
Anden gæld		31	1.989
Kortfristede gældsforpligtelser		310.710	304.018
Gældsforpligtelser i alt		310.710	304.018
Passiver i alt		337.243	331.805
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.650	3.859
Andre finansielle omkostninger	12	0
Aktiverede renter	<u>0</u>	<u>-3.859</u>
	<u>2.662</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-610	-133
Årets udskudte skat	35	814
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-735</u>	<u>-1</u>
	<u>-1.310</u>	<u>680</u>
3 Materielle anlægsaktiver		<u>Projekt- omkostninger</u>
Kostpris 1. januar 2015		327.668
Tilgang i årets løb		<u>5.570</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>333.238</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>333.238</u>
Renteomkostninger indregnet i kostprisen		<u>68.974</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000	24.456	25.456
Årets resultat	0	-1.289	-1.289
Egenkapital 31. december 2015	1.000	23.167	24.167

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	1.000	1.000	1.000	1.000	500
Tilgang i året	0	0	0	0	500
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	2.331	1.518
Årets regulering af udskudt skat	35	814
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-1</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u><u>2.366</u></u>	<u><u>2.331</u></u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Steen & Strøm Holding A/S, København, der er eneaktionær

Øvrige nærtstående parter

Steen & Strøm Holding A/S, København

Steen & Strøm Danmark A/S, København

Transaktioner

Transaktionerne med Steen & Strøm Holding har omfattet finansiering af det igangværende projekt, og transaktionerne med Steen & Strøm Danmark A/S har omfattet levering af ledelsesmæssige og administrative ydelser.

Transaktionerne er udført på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern;

Klépierre S.A., Paris, Frankrig

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern;

Steen & Strøm Holding A/S, Arne Jacobsens Allé 16, 2.sal, 2300 København S.

Koncernregnskaberne kan rekvireres ved henvendelse til de respektive selskaber.